

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Українського інституту експертизи
сортів рослин

«12» грудня 2025 року № 465-ОД

**Річний план діяльності Українського інституту експертизи сортів рослин (далі – УІЕСР)
на 2026 рік**

№ з/п	Найменування заходів	Термін виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4
1. Нормативно-правова робота			
1.1	Участь в обговоренні та наданні пропозицій щодо внесення змін до законодавчих та нормативно-правових актів України у сфері охорони прав на сорти рослин та сортової сертифікації насіння і садивного матеріалу	I-IV квартал	Гринів С.М. Присяжнюк Л.М. Бобонич Є.Ф. керівники структурних підрозділів
2. Організаційна робота			
2.1	Проведення атестації наукових співробітників УІЕСР та його філій відповідно до затвердженого графіку	I, III квартал	Присяжнюк Л.М.
2.2	Організація та проведення засідань Вченої Ради УІЕСР відповідно до затвердженого плану засідань	I-IV квартал	Дутова Г.А.
2.3	Організація та проведення засідань Методичної комісії УІЕСР відповідно до затвердженого плану засідань	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Таганцова М.М. Костенко Н.П.
2.4	Організація та проведення підвищення кваліфікації, навчання, тренінгів працівників УІЕСР та його філій	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Таганцова М.М. Хоменко Т.М.

1	2	3	4
			Данюк Ю.С. Кирильчук А.М. Король Л.В.
2.5	Ведення та підтримка вебсайту УІЕСР (україномовна та англomовна версії)	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Стариченко Є.М. Данюк Ю.С. директори філій УІЕСР
2.6	Організація та проведення міжнародних, всеукраїнських наукових конференцій, семінарів, круглих столів, що висвітлюють сучасні досягнення у сфері охорони прав на сорти рослин, наукові розробки селекції та біотехнології рослин, технологій вирощування сільськогосподарських культур, інформаційні технології в експертизі сортів рослин та агрономії	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Данюк Ю.С. керівники структурних підрозділів УІЕСР директори філій УІЕСР
2.7	Організація та проведення інформаційно-ознайомчих зустрічей зі студентами випускних курсів закладів вищої освіти в УІЕСР та його філіях	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Кирильчук А.М. Король Л.В. директори філій УІЕСР
2.8	Підготовка до моніторингу шляхом здійснення планового нагляду за діяльністю акредитованої лабораторії показників якості сортів рослин відповідно до ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 Національним агентством з акредитації України	IV квартал	Кирильчук А.М. Довбаш Н.І.
2.9	Підготовка до моніторингу шляхом здійснення планового нагляду за діяльністю акредитованої лабораторії молекулярно-генетичного аналізу відповідно до ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 Національним агентством з акредитації України	III квартал	Король Л.В. Шляхтун І.С.
2.10	Забезпечення виконання Плану технічного переоснащення Українського інституту експертизи сортів рослин, у тому числі формування сучасної матеріально-технічної бази для лабораторних та польових досліджень, закупівлі сучасного лабораторного обладнання та малогабаритної селекційної техніки на 2024–2026 роки	I-IV квартал	Зизда В.М. керівники структурних підрозділів УІЕСР

1	2	3	4
2.11	Забезпечення функціонування системи управління якістю УІЕСР відповідно до вимог ISO 9001	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Ковальчук Є.С.
2.12	Підготовка до наглядового аудиту системи управління якістю УІЕСР відповідно до вимог ISO 9001 зовнішнім органом з оцінювання відповідності	III квартал	Присяжнюк Л.М. Ковальчук Є.С.
2.13	Забезпечення функціонування системи внутрішнього контролю УІЕСР	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Ковальчук Є.С.
2.14	Виконання окремих експертних дій щодо розгляду заявки на сорт за завданням Компетентного органу	I-IV квартал	Стариченко Є.М. Сиплива Н.О.
2.15	Підготовка та подання відомостей про заявки на сорти рослин до Міжнародного союзу з охорони нових сортів рослин (UPOV) відповідно до наказу Мінагрополітики від 07.02.2019 № 41	I-IV квартал	Сиплива Н.О. Орленко Н.С.
2.16	Організація та проведення процедур закупівель для потреб УІЕСР та його філій	I-IV квартал	Зизда В.М. Бобонич Є.Ф. Макарчук Б.М. Красюк Т.В.
2.17	Забезпечення виконання Плану заходів з реалізації впровадження та функціонування системи енергетичного менеджменту в УІЕСР на 2024-2027 роки в редакції, затвердженій наказом УІЕСР від 10.01.2025 № 03-ОД	I-IV квартал	Гринів С.М. Ткачик С.О. відповідальні виконавці
2.18	Забезпечення виконання Програми енергозбереження УІЕСР на 2025-2028 роки, затвердженої наказом УІЕСР від 29.07.2025 № 297-ОД	I-IV квартал	Гринів С.М. Зизда В.М. директори філій УІЕСР
3. Науково-технічна діяльність			
3.1	Формування Програми польових і лабораторних досліджень з кваліфікаційної експертизи сортів рослин ярого типу розвитку на 2026 рік	II квартал	Хоменко Т.М. Таганцова М.М. Кирильчук А.М. Скубій О.А. Адаменко Г.М. експерти сорту

1	2	3	4
3.2	Формування Програми польових і лабораторних досліджень з кваліфікаційної експертизи сортів рослин озимого типу розвитку під урожай 2027 року	III квартал	Гринів С.М. Хоменко Т.М. Таганцова М.М. Кирильчук А.М. Скубій О.А. Адаменко Г.М. експерти сорту
3.3	Формування Програми кваліфікаційної експертизи сортів рослин, які проходять експертизу на підставі інформації, наданої заявником	I-IV квартал	Таганцова М.М. Скубій О.А. Адаменко Г.М. експерти сорту
3.4	Організація постачання насіння та садивного матеріалу досліджуваних сортів рослин для цілей кваліфікаційної експертизи	I-IV квартал	Гринів С.М. Таганцова М.М. Хоменко Т.М. Сіліфонов Т.В.
3.5	Забезпечення виконання Програми польових і лабораторних досліджень з кваліфікаційної експертизи сортів рослин ярого та озимого типів розвитку під урожай 2026 та 2027 років	I-IV квартал	Хоменко Т. М. Таганцова М.М. Кирильчук А.М. експерти сорту директори філій УІЕСР
3.6	Проведення лабораторних біохімічних, технологічних, молекулярно-генетичних досліджень із кваліфікаційної експертизи сортів рослин	I-IV квартал	Кирильчук А.М. Король Л.В.
3.7	Забезпечення виконання Програми кваліфікаційної експертизи сортів рослин, які проходять експертизу на підставі інформації, наданої заявником	I-IV квартал	Таганцова М.М. експерти сорту
3.8	Узагальнення польових та лабораторних досліджень, підготовка експертних висновків за заявкою на сорт рослин	Відповідно до термінів, встановлених розпорядчими документами	Хоменко Т. М. Таганцова М.М. Кирильчук А.М. експерти сорту
3.9	Обмін результатами кваліфікаційної експертизи з компетентними органами держав-учасниць UPOV	I-IV квартал	Таганцова М.М.

1	2	3	4
3.10	Надання консультацій, методичної та практичної допомоги спеціалістам філій УІЕСР на всіх етапах науково-технічної експертизи сортів рослин	I-IV квартал	Хоменко Т.М. Таганцова М.М. Костенко Н.П. Кирильчук А.М. експерти сорту
3.11	Організація та проведення кваліфікаційної експертизи у заявника під контролем експертного закладу	I-IV квартал	Хоменко Т.М. Таганцова М.М. експерти сорту
3.12	Організація, проведення та звітування за результатами дореєстраційного та післяреєстраційного сортовивчення	I-IV квартал	Хоменко Т.М. Таганцова М.М. експерти сорту
3.13	Організація, проведення та звітування за результатами ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю	I-IV квартал	Гринів С.М. Присяжнюк Л.М. Таганцова М.М. Король Л.В. Зизда В.М.
3.14	Організація, проведення та звітування за результатами перевірки збереженості сортів рослин ярого типу розвитку в 2026 році та озимого типу розвитку під урожай 2027 року відповідно до затвердженого Плану	I-IV квартал	Гринів С.М. Таганцова М.М. експерти сорту директори філій УІЕСР
3.15	Організація та проведення перевірки дотримання агротехнічних та методичних вимог філіями УІЕСР під час проведення польових досліджень кваліфікаційної експертизи на ВОС та ПСП, ділянкового (грунтового) сортового контролю, перевірки збереженості сортів рослин, дореєстраційного та післяреєстраційного сортовивчення	I-IV квартал	Хоменко Т.М. Таганцова М.М. експерти сорту
3.16	Підготовка пропозицій Компетентному органу щодо дострокового припинення чинності майнових прав інтелектуальної власності на сорт рослин у разі своєчасного ненадання відповідальною особою інформації, документів, матеріалів, зразків сорту, що охороняється для проведення перевірки збереженості сорту рослин	II-IV квартал	Гринів С.М. Таганцова М.М.

1	2	3	4
3.17	Отримання, облік та забезпечення зберігання офіційних зразків сортів рослин у сховищі довготривалого зберігання та польових сховищах УІЕСР	I-IV квартал	Таганцова М.М. Кондратенко Н.Г. Матус В.М. директори філій УІЕСР
3.18	Формування та забезпечення виконання Програми оновлення офіційних зразків сортів рослин, що зберігаються у сховищі довготривалого зберігання	I-IV квартал	Таганцова М.М. Кондратенко Н.Г. Матус В.М.
3.19	Виконання науково-дослідних робіт (НДР), включених до тематичного плану УІЕСР	I-IV квартал	Керівники та відповідальні виконавці НДР
3.20	Виконання НДР на замовлення	I-IV квартал	Гринів С.М. Хоменко Т.М. Таганцова М.М. Кирильчук А.М. Король Л.В.
3.21	Розробка проєктів методик у сфері охорони прав на сорти рослин та сортової сертифікації насіння і садивного матеріалу	I-IV квартал	Хоменко Т.М. Таганцова М.М. Кирильчук А.М. Король Л.В. Костенко Н.П.
3.22	Здійснення економічного аналізу показників фінансово-господарської діяльності УІЕСР та його філій	Щоквартально	Зизда В.М.
4. Науково-інформаційна та видавнича діяльність			
4.1	Участь працівників УІЕСР у вітчизняних та міжнародних виставкових заходах, науково-практичних семінарах та конференціях, Днях поля, форумах тощо	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Данюк Ю.С. керівники структурних підрозділів УІЕСР
4.2	Підготовка публікацій за результатами наукових досліджень УІЕСР у фахових вітчизняних виданнях та закордонних виданнях, що проіндексовані у міжнародних наукометричних базах	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Данюк Ю.С. керівники структурних підрозділів УІЕСР

1	2	3	4
4.3	Видання наукової та науково-методичної літератури та збірників конференцій, організатором яких є УІЕСР, відповідно до плану друку УІЕСР	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Стариченко Є.М. Марченко Т.М.
4.4	Організація та забезпечення обміну науково-технічною продукцією (книгообмін)	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Стариченко Є.М. Марченко Т.М.
4.5	Ведення електронного бібліотечного каталогу науково-технічного фонду УІЕСР	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Стариченко Є.М. Марченко Т. М.
4.6	Підготовка до друку та розповсюдження науково-практичного журналу «Plant Varieties Studying and Protection» (Сортовивчення та охорона прав на сорти рослин)	Щоквартально	Присяжнюк Л.М. Данюк Ю.С. Марченко Т.М. члени редакційної колегії (за згодою)
4.7	Підготовка матеріалів, організація друку та розповсюдження офіційного видання Бюлетеня «Охорона прав на сорти рослин»	Щомісячно	Присяжнюк Л.М. Павлюк Н.В. керівники структурних підрозділів
4.8	Ведення та наповнення Цифрового видавництва УІЕСР	I-IV квартал	Стариченко Є.М. Марченко Т.М.
5. Міжнародна діяльність			
5.1	Забезпечення участі у семінарах, тренінгах та заходах з реалізації міжнародних проєктів з компетентними органами держав-учасниць UPOV щодо розгляду заявки на сорт, експертизи назви сорту	I-IV квартал	Сиплива Н.О. Линчак Н.Б.
5.2	Забезпечення участі у семінарах, тренінгах та заходах з реалізації міжнародних проєктів з компетентними органами та експертними закладами щодо проведення кваліфікаційної експертизи, ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Линчак Н.Б.
5.3	Забезпечення участі працівників УІЕСР у засіданнях технічних робочих груп та комітетів UPOV	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Гринів С.М. Линчак Н.Б.

1	2	3	4
5.4	Організація співробітництва з виконання міжнародних науково-дослідних проєктів у сфері охорони прав на сорти рослин	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Данюк Ю.С.
6. Інформатизація та цифровізація науково-технічної експертизи			
6.1	Підтримка та удосконалення автоматизованої інформаційної системи УІЕСР в частині проведення кваліфікаційної експертизи сортів рослин та науково-дослідної роботи у сфері охорони прав на сорти рослин та сортової сертифікації насіння і садивного матеріалу	I-IV квартал	Стариченко Є. М., керівники структурних підрозділів та директори філій УІЕСР
6.2	Інформаційне наповнення та підтримання функціональності комп'ютерної програми для ведення бухгалтерського обліку «Платформа моделювання технологічних процесів ПМТП» для УІЕСР та його філій	II-IV квартал	Стариченко. Є.М. Зизда В.М. Ткачук І.М. директори філій УІЕСР
6.3	Підтримка та наповнення інформаційно-аналітичної системи «Статистично-інформаційні матеріали» УІЕСР	I-IV квартал	Стариченко Є.М. керівники структурних підрозділів УІЕСР
6.4	Підтримка діяльності сервісного офісу «Кабінет заявника»	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Стариченко Є.М. керівники структурних підрозділів УІЕСР
6.5	Наповнення та підтримка інформаційно-довідкової системи «Сорт»	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Коховська І.В.
6.6	Забезпечення здійснення заходів щодо адміністрування електронної системи реєстрів у галузі рослинництва “е-рослинництво” відповідно до Постанови Кабінету міністрів України від 15.11.2024 № 1309	I-IV квартал	Стариченко Є.М.
6.7	Підтримка роботи цифрової метеостанції програмно-апаратного комплексу «Метеотрек»	I-IV квартал	Смутьська І.В. Орленко Н.С. директори філій УІЕСР
7. Заходи з антикорупційної діяльності			
7.1	Організація виконання Антикорупційної програми УІЕСР на 2024-2026 роки, затвердженої наказом УІЕСР від 06.02.2024 № 42-ОД	I-IV квартал	Бобонич Є.Ф.

8. Моніторинг і контроль виконання			
8.1	Моніторинг змін у зовнішніх законодавчих та розпорядчих документах у сфері охорони прав на сорти рослин, сортової сертифікації, здійснення наукової та науково-технічної діяльності з метою приведення у відповідність внутрішніх документів УІЕСР; моніторинг та контроль виконання внутрішніх розпорядчих документів УІЕСР	I-IV квартал	Ткачук І.М. Бобонич Є.Ф. керівники структурних підрозділів та директори філій УІЕСР
8.2	Моніторинг та контроль дотримання вимог «Порядку формування переліку наукових фахових видань України», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 15.01.2018 № 32 (редакція від 16.02.2021), щодо підтримання статусу науково-практичного журналу «Plant Varieties Studying and Protection» (Сортовивчення та охорона прав на сорти рослин) як фахового видання категорії «Б»	I-IV квартал	Присяжнюк Л.М. Данюк Ю.С. Марченко Т.М.